(*) S c r i v e  i l  e h .  Rossi ( Storta d i San Rc.no, p. 34 e 115) che questa chiesa era 
s t a t a  d o n a t a  a l  n o s t r o  m o n a s te ro  di s a n to  Stefano da Ottone vescovo d’ Albenga 
n e l  1125. M a q u e s t o  docu m en to  m o s t ra n d o c e la  moli’ anni p rim a in possesso del 
d e l  m o n a s t e r o  m e d e s i m o ,  d ’ uopo  è co n c lu d e re  che Ottone nel 1125 addivenisse 
n o n  g i ù  a d  u n a  v e r a  d o n a z io n e ,  ma p i u t t o s t o  ad una ricognizione e conferma.

DOCUMENTO CXXXVIII.
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terra Sancti Stefani, da alia parte terra Jolmnnis. da tercia parte uia
publica, da quarta parte ter r a ....................................... siueque aliis sunt
coerentes. et infra ian dictas coerencias modio uno seminatura de tera
a d t a ............bile secundum usum uius tera in integrum, ut a presenti
die in tua qui supra Ecclesia monesterio Sancti Stefani uel Abas uel 
monahis qui prò tempore in eadem Ecclesia ordinatis fueris usum et 
sumtu in susidium ct faciant quitquit uoluerit prò Domino et anime 
mee merceden si potestatem ex mea qui supra Vitali uel de meis Eredex 
plenissimam largietatem faciendi qualecumque uolueritis. de rebus libel
lariis salua quidem luminaria de Sancta Ecclesia cuius^est proprietas, et 
liceat uos exinde libellum petire ad nomen uestrum uel cuicumque uo
lueritis. et si fieri quod nunc credo ego qui supra Vitali si umquam in 
tempore ego uel meos eredex aduersus suprascripte qui supra Ecclesia 
uel Abas uel monahis qui prò tempore ordinatis fuerit pro Domino et per 
anime mee mercedem suprascripta pecia de tera et pecia de uites qua
liter superius legitur in integrum agere aut cautsare quesierimus. uel 
ab omni homine defensare non potuerimus preter de Ecclesia cuius est 
proprietas, tunc spondeo me ego qui supra Vitali una cum meos eredex 
componere uobis Ecclesia Sancti Stefani uel Abas uel Monahis qui ordi
natis fueris pro Domino et per anime mee mercedem. p e n a .................
suprascripta pecia de tera et pecia de uites sicut pro tempore fueris 
melioratis aut ualueris sub estimacione in consimilibus locis, quam uero 
cartulam offersionis me paginam Wilielmus notarius tradere scribere 
rogauimus. in qua subter confirmans testibusque obtulit roborandum. 
Actum in Castro Sancto Romullo feliciter.

Signum m. manibus suprascriptorum Vitali qui hanc cartulam offer
sionis fierit rogauerunt Domino et per anime eius merceden. ut supra 
et eique relecta est.